Протокол заседания № 2

Общественного совета, по независимой оценке, качества услуг, государственного бюджетного

учреждения   «Центр социального обслуживания граждан пожилого

возраста и инвалидов Володарского района»

« 25»  июня  2024г.                                                                                                            г. Володарск

Время: 10.00-12.00

Место проведения: Нижегородская обл. г. Володарск, ул. Набережная, д.12

Члены общественного совета:

1. Куркина Татьяна Вениаминовна – председатель Володарского общества инвалидов НООООО

ВОИ

2. Мордвинова Надежда Афанасьевна - председатель Володарского отделения Союза

пенсионеров России

3. Склянина Ксения Валерьевна – начальник отдела кадров и внутреннего контроля

МАУ ДО «Спортивная школа «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Триумф».

Приглашенные:

Назаркина О.А. - директор  ГБУ «ЦСОГПВИИ Володарского района»

Бахрова Г.В. - заместитель директора по общим вопросам ГБУ «ЦСОГПВИИ Володарского

района»

Секретарь:

Юкачёва А.А. – специалист отделения социально-консультативного обслуживания ГБУ

«ЦСОГПВИИ Володарского района».

На заседании Общественного совета присутствуют 3 члена Общественного совета из 3,

кворум для принятия решения имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Итоги  работы ГБУ «ЦСОГПВИИ Володарского района» за 2 квартал 2024 г.

2. Проведение заседания общественного совета о работе с членами семей участников СВО за 1

полугодие 2024 года.

1. ВЫСТУПАЛА:

Назаркина О.А., директор  ГБУ «ЦСОГПВИИ Володарского района» с предоставлением к

рассмотрению Общественного совета результатов работы учреждения, проведенной за 2 квартал

2024 года.

 1.Учреждение во 2 квартале 2024 г. приняло участие в социально-значимых мероприятиях:

-  Проведение XIV Всероссийский чемпионата по компьютерному многоборью среди пенсионеров

 - всероссийская просветительская эстафета «Мои финансы»

- ежемесячный конкурс «Госпаблики Нижегородской области»

- участие в областной фотовыставке «В память о войне»

- распечатали инструкции для сухого армейского душа

2. В учреждении были проведены следующие мероприятия:

- мастер-класс по украшению георгиевских лент

- мастер-класс по необычному украшению пасхальных яиц

- ежегодный субботник, проводимый сотрудниками Центра

- мастер-класс «Пасхальный декупаж»

- поздравление ветеранов ВОВ с Днем победы совместно с воспитанниками ЦСПСД Володарского

района

-  акция «Подари книгу библиотеке»

- викторина «Знай своих», приуроченная к дню России

- фотовыставка «Я люблю свою работу»

- эстафета по финансовой грамотности: «Кредит доверия. Почему стоит доверять банкам»

3. Сотрудники и получатели услуг регулярно повышают свой уровень финансовой грамотности,

обучаясь на онлайн занятиях, организованных Банком России.

4. Сотрудники приняли участие в Вебинарах:

 - онлайн-семинар "Особенности коррекционной работы по подготовке детей с РАС к школе"

 - онлайн-семинар «Основы ухода за тяжелобольным или пожилым человеком»

 - Вебинар «Тренды, проблемы и задачи работы со старшим поколением»

 - III Всероссийский междисциплинарный антинаркотический научно-практический форум

"Актуальные вопросы аддиктологии"

 - Онлайн-семинар «Особенности составления психолого-педагогической характеристики на

ребенка с РАС»

 - Вебинар «Практики активного долголетия: как сделать их популярными»

 - Вебинар «Здоровый образ жизни»

 - Вебинар «Практика для мужчин 60+»

 - Вебинар «Онлайн-марафон ответов на вопросы слушателей с отраслевыми экспертами» (советы и

рекомендации по работе со старшим поколением)

СЛУШАЛИ:

     Куркину Татьяну Вениаминовну -  председателя Володарского общества инвалидов НООООО

ВОИ о необходимости подведения итогов работы за 2 квартал 2024 года в ГБУ «ЦСОГПВИИ

Володарского района».

РЕШИЛИ:

 Оценить работу ГБУ «ЦСОГПВИИ Володарского района» за 2 квартал 2024 года

положительно

Предложение было вынесено на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ:

Голосовали: открытым голосованием.

Итоги голосования: «за» - 3 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел.

Предложение принято единогласно.

2. ВЫСТУПАЛА:

      Бахрова Г.В.  –заместитель директора по общим вопросам ГБУ «ЦСОГПВИИ Володарского

района»  о работе с членами семей участников СВО за 1 полугодие 2024 года (проводимые

мероприятия для членов семей участников СВО, ВСК-НН, военный социальный контракт и условия

для его оформления, меры социальной поддержки и др. пособия).

СЛУШАЛИ:

       Куркину Татьяну Вениаминовну - председателя Володарского районного общества

инвалидов НООООО ВОИ о необходимости проведения ознакомительного совещания об

актуальных мерах социальной поддержки Володарского муниципального округа.

РЕШИЛИ:

      На основании проведенного ознакомительного совещания о работе с членами семей участников

СВО Володарского муниципального округа сделать выводы, что специалисты Центра

проинформированы об изменениях, касающихся членов семей участников СВО и смогут грамотно

проконсультировать обратившихся в Центр посетителей.

Предложение было вынесено на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ:

Голосовали: открытым голосованием.

Итоги голосования:  «за» - 3 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел.

Предложение принято единогласно.

                                                               Присутствовали:

                                                                                                         _____________Г.В. Бахрова

                                                                                Председатель Общественного совета

______________Куркина Т.В.

Члены общественного совета:

______________Н.А. Мордвинова

_____________К.В. Склянина

Секретарь:

_____________А.А. Юкачёва